LIBER SECVNDVS.

Veste deus lusus, fallentes lumina uestes
 Non amat, & nudos ad sua sacra uocat.
 Adde peregrinis causas mea musa latinas,
 Inq; suo noster puluere currat equis, 360
 Cornipedum Fauno casa de more capella,
 Venit ad exiguas turba uocata dapes.
 Dumq; sacerdotes ueribus transiecta salignis
 Exta parant, medias sole tenente uias.
 Romulus, & frater, pastoralisq; iuuentus 365
 Solibus, & campo corpora nuda dabant.
 Castibus, & iaculis, & misso pondere faxi,
 Brachia per lusus experienda dabant.
 Pastor ab excelso, per deuia rura iuuenos
 Romule praedones, & Reme dixit agunt, 370
 Longum erat armari, diuersis exit uterq;
 Partibus, occursum praeda recepta Remi est.
 Ut redijt, ueribus stridentia detrahit exta
 Atq; ait, haec certe non nisi uictor edet.
 Dicta facit, Fabijq; simul, uenit irritus illuc 375
 Romulus, & mensas, ossaq; nuda uidet.
 Risit & indoluit Fabios potuisse, Remumq;
 Vincere, Quintilios non potuisse suos,
 Fama manet facti, posito uelamine currunt,
 Et memorem famam, qui bene gessit habet, 380
 Forsitan & queras, Cur sit locus ille Lupercal,
 Quae uelocum tali nomine causa notet.

- Syluia uestalis cœlestia semina partu
 Ediderat, patruo regna tenente suo.
 385 Is iubet auferri paruos, & in amne necari,
 Quid facis? ex istis Romulus alter erat.
 Iussa recusantes peragunt lachrymosa ministri,
 Flent tamen, & geminos ad loca iussa ferunt.
 Albula, quem Tyberim merfus Tyberinus in undis
 390 Reddidit, hybernis forte tumebat aquis.
 Hic ubi nunc fora sunt, lintres errare uideres,
 Quaq; iacent ualles maxime circe tua.
 Huc ubi uenerunt (nec enim procedere possunt
 Longius) ex illis unus, & alter ait.
 395 Ah quam sunt similes, ah quam formosus uterq;
 Plus tamen ex istis iste uigoris habet.
 Si genus arguitur uultu, nisi fallit imago,
 Nescio quem e uobis suspicor esse deum.
 At si quis uestrae deus esset originis author
 400 In tam præcipiti tempore ferret opem.
 Ferret opem certe, si non ope mater egeret.
 Quæ facta est uno mater & orba die.
 Nata simul, moritura simul, simul ite sub undas
 Corpora, deserat, deposuítq; sinu.
 405 Vagierant ambo, pariter sensisse putares.
 Hi redeunt udis in sua tecta genis.
 Sustinet impositos summa cauius Alueus unda,
 Heu quantum fati parua tabella tulit.

LIBER SECVNDVS.

Alveus in limo syluis appulsus opacis,
Paulatim fluuio deficiente sedet, 410

Arbor erat, remanent uestigia, quæq; uocatur
Romula nunc ficus, Romula ficus erat.

Venit ad expositos mirum lupa foeta gemellos,
Quis credat pueris non nocuisse feram?
Non nocuisse parū est, prodest quoq; q̄s lupa nutrit. 415
Perdere cognatæ sustinere manus,